



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugênioópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 006/2022, Edital nº 003/2022, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento licitatório do Pregão Presencial SRP nº 003/2022, tipo menor preço/item, para **registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores novos para manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Eugênioópolis, conforme especificado no termo de referência, Anexo I do Edital retromencionado, na ata da sessão pública de abertura, credenciamento, classificação, julgamento das propostas e documentações, datada de 03/02/2022, tendo como vencedoras as seguintes empresas:**

Fornecedor 717 - DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

<u>Ordem</u>	<u>Item</u>	<u>Marca/Especificação</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Vlr Unitário</u>	<u>Vlr. Total</u>
5	CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5 – 25	TORTUGA / TORTUGA	UNID	12,00	361,000	4.332,00
10	PNEU 12-16.5 10 LONAS, SEM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL.	PIRELLI / PN16	UNID	8,00	1.605,000	12.840,00
11	PNEU 12.5/80-18 10 LONAS, SEM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL.	PIRELLI / PN12	UNID	8,00	2.230,000	17.840,00
13	PNEU 14.00-24 12 LONAS, SEM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL.	PIRELLI / PN14	UNID	24,00	4.110,000	98.640,00
15	PNEU 175/70R13 82T, TREADWEAR 500	DUNLOP / SP TOURING	UNID	48,00	360,000	17.280,00
19	PNEU 19.5L-24 12 LONAS, SEM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL.	PIRELLI / PN12	UNID	8,00	4.834,000	38.672,00
20	PNEU 19.5L-24 12 LONAS, SEM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL.	PIRELLI / PN12	UNID	8,00	4.834,000	38.672,00
33	PNEU BORRACHUDO 275/80R22.5, indice de carga/velocidade 149/146L, profundidade do sulco 20.5mm, destinado ao eixo trativo, uso em estrada mista (asfalto/terra).	PIRELLI / TG:01	UNID	96,00	2.700,000	259.200,00
34	PNEU BORRACHUDO 9.00-20 14 LONAS, COM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL	ANTEO / AT59	UNID	32,00	1.437,500	46.000,00
37	PNEU LISO 9.00-20 14 LONAS, COM CÂMARA, CARÇAÇA DIAGONAL	ANTEO / AT65	UNID	16,00	1.260,000	20.160,00
38	PNEU MISTO 10.00R20, indice de carga/velocidade 152/148L, profundidade do sulco 19mm, destinado ao eixo direcional e trativo, uso em estrada mista (asfalto/terra), uso com câmara.	PIRELLI / FG:01	UNID	8,00	2.441,000	19.528,00

Total do Fornecedor: 573.164,00

Fornecedor 1705 - PNEUS LÍDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI -ME

<u>Ordem</u>	<u>Item</u>	<u>Marca/Especificação</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Vlr Unitário</u>	<u>Vlr. Total</u>
1	CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00-20	MAGNUM V3	UNID	38,00	134,000	5.092,00
2	CAMARA DE AR PARA PNEU 12 – 16.5	MAGNUM TR15	UNID	8,00	149,000	1.192,00
3	CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80 – 18	MAGNUM TR15	UNID	8,00	180,000	1.440,00
4	CAMARA DE AR PARA PNEU 14.00 – 24	MAGNUM TR220	UNID	48,00	360,000	17.280,00
6	CAMARA DE AR PARA PNEU 215/75 R17.5	MAGNUM TR	UNID	54,00	134,000	7.236,00
7	CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80R22.5	MAGNUM TR	UNID	108,00	129,000	13.932,00
8	CAMARA DE AR PARA PNEU 9.00-20	MAGNUM V3	UNID	36,00	114,000	4.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

9	PNEU 110/90-17 M/C 60 P	CINBORG PARRUDO	UNID	4,00	294,000	1.176,00
18	PNEU 185/70R14 88H, TEMPERATURA "A" TRAÇÃO "A", TREADWEAR 420	BARUM BRILLANTES	UNID	300,00	444,000	133.200,00
22	PNEU 2.75-18 M/C 42 P	CINBORG CB15	UNID	4,00	219,000	876,00
23	PNEU 2.75-18 M/C D	CINBORG	UNID	4,00	219,000	876,00
29	PNEU 90/90-18 M/C 51. P	CINBORG CB25	UNID	4,00	189,000	756,00
30	PNEU 90/90-19	CINBORG TT	UNID	4,00	264,000	1.056,00
31	PNEU 90/90 – 18 M/C 12 REINF – 57 P	CINBORG	UNID	4,00	189,000	756,00
32	PNEU BORRACHUDO 10.00R20, índice de carga/velocidade 146/143K, profundidade do sulco 20mm, destinado ao eixo trativo, uso em estrada mista (asfalto/terra), uso com câmara.	FIRESTONE T819	UNID	48,00	2.540,000	121.920,00
39	PROTETOR PARA ARO 20	CARRETEIRO ARO 20	UNID	44,00	59,000	2.596,00
40	PROTETOR PARA ARO 22.5	CARRETEIRO ARO 22.5	UNID	72,00	85,000	6.120,00
41	PROTETOR PARA ARO 24	CARRETEIRO ARO 24	UNID	32,00	165,000	5.280,00
42	PROTETOR PARA ARO 25	CARRETEIRO ARO 25	UNID	8,00	234,000	1.872,00
Total do Fornecedor:						326.760,00

Fornecedor 2342 - M M RODRIGUES COMERCIO E PRESTADOR DE SERVIÇO

<u>Ordem</u>	<u>Item</u>	<u>Marca/Especificação</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Vlr Unitário</u>	<u>Vlr. Total</u>
12	PNEU 14.00-24 12 LONAS, COM CÂMARA, CARCAÇA DIAGONAL.	TITAN/ROADGRADER	UNID	24,00	3.799,000	91.176,00
14	PNEU 17.5-25 G2/L2 12 LONAS, SEM CÂMARA, CARCAÇA DIAGONAL	TITAN/EARTHMOVER	UNID	16,00	5.349,000	85.584,00
16	PNEU 175/70R14 84T, TEMPERATURA "A" TRAÇÃO "A", TREADWEAR 420	DUNLOP/TOURING	UNID	100,00	409,000	40.900,00
24	PNEU 205/60R16 92H, TEMPERATURA "A" TRAÇÃO "A", TREADWEAR 260	FIRESTONE/F700	UNID	40,00	589,000	23.560,00
27	PNEU 215/75R17.5 índice de carga/velocidade 126/124K, profundidade do sulco 13.5mm, destinado ao eixo trativo e direcional, uso em estrada mista (asfalto/terra).	FIRESTONE/FS558	UNID	32,00	1.265,000	40.480,00
28	PNEU 225/75R16C 118R	FIRESTONE/CV5000	UNID	60,00	977,000	58.620,00
36	PNEU LISO 275/80R22.5, índice de carga/velocidade 149/146M, profundidade do sulco 16mm, destinado ao eixo direcional, uso em estrada rodoviário (asfalto).	FIRESTONE/FD663	UNID	48,00	2.483,000	119.184,00
Total do Fornecedor:						459.504,00
Total da Licitação:						1.359.428,00

As Dotações Orçamentárias que serão utilizadas para a aquisição dos produtos acima relacionados são as seguintes:

CÓDIGO	CONTA	FONTE	TÍTULO
160	3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0020.2.0003	00.01.00	GABINETE DO PREFEITO
161	3.3.90.30.00.2.01.00.04.122.0021.2.0004	00.01.00	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
162	3.3.90.30.00.2.01.00.06.182.0587.2.0140	00.01.00	MANUTENÇÃO DEFESA CIVIL
163	3.3.90.30.00.2.01.00.08.243.0486.2.0105	00.01.00	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
172	3.3.90.30.00.2.02.00.06.181.0177.2.0022	00.01.00	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE POLICIAMENTO MILITAR
173	3.3.90.30.00.2.02.00.06.182.0174.2.0021	00.01.00	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS POLICIAMENTO CIVIL
175	3.3.90.30.00.2.03.00.20.122.0021.2.0026	00.01.00	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO AGRICULTURA
180	3.3.90.30.00.2.03.00.20.608.0080.2.0028	00.01.00	MANUTENÇÃO DO SETOR AGRÍCOLA
187	3.3.90.30.00.2.05.00.12.122.0021.2.0040	00.01.01	MANUT. DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
189	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0021.2.0052	00.01.01	MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR/CONVENIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

188	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0021.2.0052	00.01.22	MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR/CONVENIO
193	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0239.2.0048	00.01.06	TRANSPORTE ESCOLAR
196	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0239.2.0048	00.01.22	TRANSPORTE ESCOLAR
194	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0239.2.0048	00.01.47	TRANSPORTE ESCOLAR
195	3.3.90.30.00.2.05.00.12.361.0239.2.0048	00.01.01	TRANSPORTE ESCOLAR
209	3.3.90.30.00.2.07.00.15.451.0021.2.0059	00.01.00	MANUT. DEPARTAMENTO DE OBRAS
210	3.3.90.30.00.2.07.00.15.451.0021.2.0059	00.01.70	MANUT. DEPARTAMENTO DE OBRAS
212	3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0325.2.0061	00.01.00	MANUTENÇÃO SETOR LIMPEZA PÚBLICA
211	3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0325.2.0061	00.01.70	MANUTENÇÃO SETOR LIMPEZA PÚBLICA
218	3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0575.2.0060	00.01.00	MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS
217	3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0575.2.0060	00.01.57	MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS
225	3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070	00.01.00	MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
226	3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070	00.01.16	MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
227	3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070	00.01.65	MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
228	3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070	00.01.86	MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
232	3.3.90.30.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092	00.01.02	MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME
233	3.3.90.30.00.2.09.00.10.302.0428.2.0092	00.01.59	MANUT. ASSIST. MÉDICA E ODONTOLÓGICA PME
240	3.3.90.30.00.2.09.01.10.301.0428.2.0142	00.01.55	PROGRAMA SAUDE EM CASA ESTADO
241	3.3.90.30.00.2.09.01.10.301.0429.1.0135	00.01.54	PROGRAMA COMBATE PANDEMIA - COVID 19
247	3.3.90.30.00.2.09.01.10.305.0429.2.0095	00.01.02	PREV. COMBATE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS FMS
246	3.3.90.30.00.2.09.01.10.305.0429.2.0095	00.01.59	PREV. COMBATE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS FMS
248	3.3.90.30.00.2.10.00.08.241.0485.2.0005	00.01.00	SERVIÇOS DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO
249	3.3.90.30.00.2.10.00.08.241.0485.2.0005	00.01.29	SERVIÇOS DE CONVIVENCIA FORTALECIMENTO DE VINCULO
252	3.3.90.30.00.2.10.00.08.243.0483.2.0118	00.01.29	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS
267	3.3.90.30.00.2.14.00.12.361.0188.2.0110	00.01.19	MANUT. SERVIÇO TRANSPORTE ESCOLAR 30%

Eugenópolis, 10 de fevereiro de 2022.

JUAREZ LUIZ BREIJÃO
PREFEITO MUNICIPAL